n.
p. 64.

Ea die incontinenti. Emptor pedagii Vultabii 
et collectores pedagii Gavii et Vultabii et vice- 
comitatus dixerunt et protestati fuerunt quod iu- 
ramentum Sagonensium non debet fieri in forma su- 
prascripta, nec ad peticionem vel de voluntate ip 
sorum est vel fuit quod debeant sic iurare, set iura 
re debeant de veritate dicenda et dictis introitibus 
persolvendis et ipsis non fraudandis, et petunt et• - • •• ■ *• ~ --- > dictum

defferunf
Sapo- 

consi-

1/137 (cfr. l'apparato critico del rcg.
II, c. CXXXXII a. Regesto: NOBERASCO’,

domini 
auili- 

bet de Saqona iurare debeat quod iilud quod emit non 
emit in fraudem pedagii Gavii et Vultabii, set ad u- 
sum suum et hominum Sagone, et ouod non consenciet 
quod in dicto pedagio ^raus committatur per se vel a 
lium. Et incontinenti Bonifacius Formica de Sagena 
iuravit ut supra prò coriis per insum emntis et que 
volebat portare Sagonam, et ideo potestas precepit 
rellaxari debere ner dictos pedagerios dieta coria 
dicto Bonifacio.

Populus.

marzo 17 <Genova>.

dicunt quod quilibet de Sagona debet solvere 
pedagium et iurare ut sunra de rebus quas d- 
de lanua et que Lombardiam nortabunt sive per 
nam sive ner alia loca, et requirunt quod de 
lio inrisneriti vel iurisneritorum super hoc nronun-

L1 appaltatore del pedaggio di Voltaggio ed i col­
lettori del pedaggio di Gavi* di Voltaggio e 
scontado avanzano riserve, sul giuramento imposto 
Savonesi dal podestà di Genova, Simone Bonoaldoò 
chiedono un parere di giurisperiti e rivendicano 
competenza in materia del giudice costituito sulla 
vendita degli introiti del Comune genovese.
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Regesto: NOBERASCO1, 
Sul verso della pergamena

j su con. 
s tabilisce

Gu- 
del 
im-

Originale, n. 1/139 (cm. 18 x cm. 17). 
Inchiostro svanito In alcuni punti, 

zlonl moderne.

1277, marzo 20, Genova, nel palazzo degli- eredi 
fu Oberto boria.

p. 64.
anno ta-

cietur et cognosci debeat et quod dieta questio per- 
tinet ad iudicem constitutum super vendicionibus in- 
troituum comunis lanue et quod res detente prò dic- 
tis pedagiis solvendis non debent relaxari.

Populus.

Ruggero de Guidisbobus, podestà di Genova, 
sulto del giudice Marchisino di. Cassino, ;--
che il Comune di Savona non è tenuto a pagare a 
glieimo della Chiesa, collettore dell!introito 
gombeto, la gabella relativa a 25 mine di grano, 
portate a Genova per il Comune savonese.

In nomine Domini, amen. Super eo quod queritur in 
ter lacobum Testam de Sagona, ex una parte, et Gui- 
lielmum de Ecclesia, collectorem introitus gombeti, 
ex altera, utrum ipse lacobus, tanquam inse seu tan- 
quam nuncius comunis Sagone, teneatur et debet solv£ 
re gombetum de minis vigintiquinque grani, quas ipse 
lacobus dicebat se defferri fecisse in lanuam prò co 
munì Sagone, et utrum dictus collector habere debe- 
bat gombetum de inso grano necne, consilium Marchi- 
xini.de Cassino iudicis, visa forma vendicionis dic- 
ti introitus et conventionis, quam comune Sagone ha 
bet cum comune lanue, tale.est, videlicet.quod dic­
tus collector habere non debet gombetum de dicto gra 
no, cum expressim in dieta conventione contineatur 
quod comune lanue non exiget a comuni.Sagone vel ab 
hominibus Sagone aliquam dacitam vel exactionem et 
vendicio dicti introitus facta sìt salvis conventi©- 
nibus,.M?CC?LXXVII?, ìndicione IIIIa, die .XX? mar­
cii, inter primam et tercìam. Et dominus.Roperius de 
Guidisbobus, lanue civitatis potestas, secutus for-

xini.de

'Ego mono grommato nel testo.
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luglio 3,1277, Genova.

dei, capitani del Comune

Originale manca. £33.

1277,
notaio

di

64.

fece-
i

62

i
!

stanciam dicti lacchi mihi precenit fieri 
instrumentum.

(S.T.) Ego1
rii notarius,

Benedictus de Fontanegio, Sacri Imne- 
iussu dicti domini potestatis seriosi.

Lettera del podestà e dei capitani del Comune e 
del popolo di Genova al Comune di Savona relativa ad 
una saettia di Nicoloso Barla di Savona.

man dicti consilii, statuit, laudavit et nronuncia- 
vit ut sunra, nresentibus nartibus et testibus Facio 
de Fossato, Bartholomeo de Fontemaroso notario et 0- 
picino Adalardo, Lanfranco de Salario notario. Lata 
et orononciata lanue, in palacio heredum quondam 0- 
berti Aurie, ubi regitur curia notestatis, et ad in- 
stanciam dicti lacchi mihi precenit fieri nublicum

Originale, n. 1/138 ( cm. £5 x cm. 14). Regesto: NOBERASCO’, P.
Inchiostro svanito e macchie d'umido nella pergamena. Sul verso annota 

zionl moderne.

Notizia nel doc. n.

+ In nomine Domini, amen. Dominus Franceschinus 
Rapallinus, potestas civitatis Saon[e]’ , voluntate, 
consilio et consensu infrascriptorum consiliariorum 
comunis Saone , nec non et insi consiliarii,nomine et 
vice dicti comunis et prò inso comuni Saone,

233
luglio 5, nel capitolo di Savona.

Il Comune di Savona nomina suo sindaco il 
Giacomo. T està per difendere i propri interessi nella, 
causa relativa ad una saettia di Nicoloso Barla di 
Savona.

nota-

’Foro nella pergamena.
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Raymon 
Scorzutus, 
Nicolosus

Testam 
et 

su- 
missis 
Roperio 

potesta-

2Ego monogrammato nel testo.

runt, constituerunt et ordinaverunt Tacobum 
notarium suum et dicti conunis syndicum, actorem 
nrocuratorem ad defendendum dietim comune Saone 
per eo quod continetur in auibusdam litteris 
potestati et consilio sunradictis a domino 
de Guidisbobus, civitatis lanue honorabili 
te, et ab honorabilibus dominis canitanis comunis et 
nonuli lanue occasione cuiusdam sagithee sive pamphi 
li Nicolosi Barle de Saona, et oue littera fuit data 
lanue, die IIIa iulii, et ad haciendum omnia et sin- 
gula que in predictis et circa nredicta fuerint ha­
cienda, promittentes nomine dicti comunis habere ra- 
tum et firmum quicquid inse syndicus hecerit in pre­
dictis et circa nredicta, sub obligacione oi^nium bo- 
norum dicti comunis. Nomina autem consiliariorum sunt 
hec: Tartarus Sinistrarius, Gandulfus de Montezemu- 
lo, Vivaldus Bucaordei, lacobus Grullus iudex, Ansal_ 
dus Rubeus, Saonus de A.lexandriis, Vitalis de Xaca, 
Scarlata de Ottaviano, lacobus Spinardus, Oddinus Ga 
rocius, Guillelmus barberius, Vivaldus Caracana,Guil_ 
lelmus de Albizola,Ottinus de Orcho, Rogerius specia 
rius, Fulcho de Ponzono, Fnricus Guercius, Thomas Da 
vid, lacobus Carretus, Nicolinus Boxius, Ogerius de 
Niella, Benedictus Bo^erius, lacobus Mazarinus, Nico 
linus Finus, lohannes Bassignana, Ansaldus Curlasne- 
dus, Bonifacius Formica, Boffilius Lodora ,Mussus Vajs 
salengus, Manfredus Bencius, Frederìcus Babo, Raymon 
dus Cavazutus, Otto Vicius, Lanfranchus 
Acerbus Saonensis, Ricobaldus Bucaordei, 
de Ouiliano, Lanfrancus Galico, Arnaldus Ricius, Ray 
mondus dranerius, lohannes Rubeus, loltinus Tolta,la 
cobus Tabaria, Nicolinus de Cruceferrea, Gandulfinus 
loria, Bonusiohannes Bellotus, Petrus de Trucho, Ni­
colosus Sacus, Saonus de Tebaldo, Poncius Burcina, 
Villanus de Villano, Nicolosus Caminata, Aldicio Mes 
scria, Astesanus tabernarius. Actum Saone, in canitu 
lo, anno Domini .M?CC?LXXVII?, indictione quinta,die 
quinta iulii. Testes Vivaldus Bucaordei,Gabriel Scar 
lata, Fredericus Babo et Rolandinus cintrapus.

(S.T.) Fgo2 Luchetus Rubeus, Sacri Imnerii 
rius, rogatus scripsi.
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12783 nel capitolo di Savona.agosto 19j

£33.

' 1
| 1 Feno- 

Lafranchus 
Bucaordei , 

lacobus Bo­

om gl naie, n. III/20 (cm. £7 x cm. 19). Regesto: 
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

NOBERASCO1, p.

Il Comune di Savona nomina suoi sindaci il notaio 
Giacomo Testa e Facio di Cosseria per difendersial_ 
la presenza del podestà e dei capitani di Genova^ da 
ogni imposizione contraria alla convenzione del 1251.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo LXXVIII, 
indicione VI, die XVIIII augusti. Dominus Guillelmus 
Bassus, potestas Saone, de voluntate, conssensu’ et 
beneplacito consiliariorum infrascriptorum ad consi- 
lium congregatorum hodie, more solito per canpanam 
et cornu, nec non et insi consiliarii, nomine et vi­
ce eiusdem comunis et uro inso, fecerunt, constitue- 
runt et ordinaverunt lacobum Testam notarium et Fa- 
cium de Cfuceferea suos et dicti comunis syndicos,ac 
tores et procuratores et quemlibet insorum in soli- 
dum, ita quod non sit melior condicio occupantis et 
quod unus inceperit, alter perficere nossit, ad se- 
se, nomine dicti comunis, coram dominis notestate la 
nue et capithaneis nresentandum, secundum litterarum 
ipsorum dominorum notestatis et capithaneorum teno- 
rem, et audiendum omnia que ipsi domini potestas et 
canithanei dicere voluerint et ad deffendendum comu­
ne Saone a quolibet gravamine seu precepto ipsis fac 
to, nomine dicti comunis, contra convencionem factam 
inter comune lanue et comune Saone, et ad omnia alia 
et singula facienda et pertractanda que in predictis 
et circa predicta fuerint facienda; promitentes dic­
ti dominus potestas et consiliarii, nomine et vice 
dicti comunis, se rata et firma habere omnia ea que- 
aue que dicti sindici.seu alter insorum in predictis 
et circa predicta fecerint, tractaverint et ordinave 
rint .sub obligacione omnium bonorum dicti comunis.No 
mina autem dictorum consiliariorum sunt hec : Otto
Scorzutus, Guillelmus Ricius, Saonus de Alexandriis, 
Otto Vicius, Guillelmus Saonensis, Leo sartor, 
gius maccellator, Valentinus barberius, 
Galico, lacobus de Quiliano, Ricobaldus 
lacobus Foldratus, Raymondus dranerius,

- 64 -

comunis.No
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notai 
i

A- 
suo 

hominum 
consi-

+ In nomine Domini, amen. Dominus Henricus de 
renzano iurisperitus, civitatis Saone potestas, 
proprio nomine et nomine et vice comunis et 
Saone, voluntate et consensu infrascriptorum

p. 64.

già, loltinus Tolta, lacobus Bencius, Rogerius spe- 
Gullielmus Servusdei, Fulcho de Ponzono,Thc> 

mas David, Poncius Burcina, Nicolaus Cavazutus, Guil_ 
lelmus selerius, Bernardus Ricius, Boffilius Lodola, 
Nicolosus de Ouilianno, Symon Fulcherius, lacobus 
Constancius, Arechus Regina, Johannes Musus Vassalen 
gus, Fredericus Babo, Benedictus Caminata, Ansaldus 
Rubeus, Villanus de Villano, Guillelmus de Albizola, 
Gandulfus de Montezemulo, Guillelmus Presbiter de A- 
lexandriis, Richardus de Ficu, Vassalus speciarius, 
Ouilianetus maccellator, Lafranchus tabernarius, Pe- 
trinus de Monteclaro et Henricus Papalardus. Actum 
Saone,' in capitulo. Testes Symon de Ouilianno, Rolan 
dus et Guillacia, cintragi comunis Saone.

F.go lacobus Ricardi de Ficu, notarius Sacri Palla 
tii, rogatus scripsi.

Originale, n. r/140 (cm 47 x cm.- 16). Regesto: 
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

Il Comune di Savona nomina suoi sindaci i 
Giacomo Testa e Gabriele Scartata per difendere 
propri interessi contro ta denuncia di Vassattino de 
Campis, appaltatore dell 1 introito su carni e for­
maggio s e contro te pene richieste dal suddetto e 
ci e dai collettori del pedaggio di Gavi3 per accon­
sentire atta nomina dei giudici Marchisino di Cassi­
no e Raimondo di Casate ad arbitri detta causa rela­
tiva ai pedaggiy per difendere ta gabella di Savona 
su formaggio, carne e sugna e ta convenzione del 
1251.
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Fulcus de Ponzono, Nadalis Roca, 
‘ , Vivaldus 

Guillelmus de Cario, Petrus de Monteclaro, 
de Orco, -- . -- - t_. 'nTjnas David, Penricus Guercius, lacobus de Quiliano,Ri 
cardus de Ficu, Petrus Burcina, Guillelmus Presbiter

liariorum comunis Saone, et insi consiliarii, decre­
to et auctoritate insius notestatis, fecerunt, con- 
stituerunt et ordinaverunt lacobum Testam et Gabrie­
le™ Scarlatam notarios, insos et auemlibet eorum in 
solidum, ita quod occunantis non sit melior condicio 
et quod unus incenerit alter nosit exequi et actus u 
nius non imnediat actum alterius, sindicos, actores 
et procuratores insorum notestatis et comunis Saone 
ad defendendum dictum comune et homines Saone et in­
sula potestatem a denunciacene facta domino notesta- 
te lanue a Vassallino de Camnis, emntore introytus 
carnium et casei lanue, et a penis que in devetis co 
munis lanue sunt annosite et ab omnibus aliis que dT 
cere et onnonere vellent centra dictum comune et ho­
mines Saone et contra dictum potestatem Saone emnto- 
res dicti introytus carnium et casei et collectores 
pedagii Gavii, et ad consenciendum de1 questione die 
ti pedagii in dominum Marchisinum de Casino et in do 
minum Raymondum de Casali iudices, tanquam in iudi- 
ces sive assessores seu arbitros, et ad defendendum 
yabellam comunis Saone super caseo, carnibus et axon 
zia et ad defendendum convencionem comunis Saone in 
omnibus et sinpulis articulis, qui continentur in in 
sa convencione, et ad faciendum omnia ea et singula 
que pertinent ad legitimandam nersonam sindici, ac- 
toris sive procuratoris et que in nredictis et circa 
nredicta fuerint necessaria, dantes et concedentes 
ipsis sindicis, actoribus et nrocuratoribus et cuili 
bet eorum in solidum liberam et generale™ administra 
cionem in nredictis et circa nredicta; et promise- 
runt mihi notario infrascrinto, nomine cuius vel quo 
rum interest seu intererit, habere et tenere omni 
tempore ratum et firmum quicquid per nredictos sindi^ 
cos, actores et procuratores sive per alterum inso­
rum factum fuerit in nredictis et circa predicta, 
sub obligacione omnium honorum comunis Saone. Nomi­
na quorum consiliariorum sunt hec? Saonus de Tebal­
do, Guillermus sellerius, Aree Regina, Vivaldus Ma­
cia, -lacobus Bencius, Leonus Carterius, Rogerius sp£ 
ciarius, Fulcus de Ponzono, Nadalis Roca, Raymondus 
draperius, Guillermus Servusdei, Vivaldus Vulpis, -------Occinus 

Vassalus speciarius, Arnaldus de Palacio,To 
David, Penricus Guercius, lacobus de Ouiliano,Ri^ 

Petrus Burcina, Guillelmus Presbiter
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di infermità.

i l cui

Sao- 
ne- 
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cin-

Orlglnale, n.
Carta Incisa.

e Niccolò de Talo 
costituiscono u-

T/C82 (cm. 31 X cm. 15). Regesto: NOBERASCO1, 
Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

AndrioHo di Casottana genovese 
accimatori, residenti a Savona 

società per esercitare insieme la professione si- 
maggio prossimo in casa di Andriolio e 

successivi due anni ovunaue vorranno, dividendo 
tà le spese di affitto e il relativo lucro, 
caso di assenza temporanea da Savona o ‘ ‘ 
Niccolò inoltre aprirà una. taverna da vino, 
guadagno sarà diviso equamente.

no, 
na
no al 1°

1280, dicembre 12, Savona, 
fu Ogerio di Niella.

de Alexandriis, Nicolaus Crozolinus, Guillelmus Sao- 
nensis, Petrus de Truco, lacobus Foldratus quondam 
Bartolomei, Bartonus Porucinus, Bo^filius Lodora, Ri 
cobaldus Bucaordei, Gandul^us de Montezemulo,lacobus 
Foldratus quondam Guillelmi, Otto Scorzutus, Guillel^ 
mus Arpentus, Musus vassalus, Gabriel Scarlata, vil- 
lanus de Villano, Nicolaus Sacus, lacobus Babo, Rene 
dictus Caminata, Saonus de Alexandriis, Oddo Caro- 
cius, Guillelmus ^errarius, Guillelmus de Albizola, 
Benedictus Boperius, lacobus Mazarinus, lacobus Bo- 
zia, loltinus Tolta, Ansaldus Curlaspedus, Nicolaus 
Caminata, lacobus Constancius, Petrus Caracapa, Nico 
laus Pelatus, Ansaldus Sozonilus, Baldoynus macella-, 
rius et Ogerius de Amandola. Actum in canitulo 
ne, anno Domini M°CC°LXXX, indicione VITI®, die 
nultima anrilis. Testes Ansaldus Bavosus, 1----
Babo notarius, Rollandus cintrapus et Saladus, 
trapus comunis.

(S.T.) Ego2 Opicinus Rubeus, Sacri Imperii 
rius, ropatus scrinsi.

(S.T.) Anno Domini .M?CC?LXXX?, indicione .Vili?,

P. 113.
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usque 
fue 
te-

par­
sa o- 

se
An-

s ine

[d]ie1
[b] tana 1 , 
te, 
ne, ex altera, 
ad invicem fecerunft]1, videlicet 
[d]riolius1 et Nicholaus debent bona ^ide 
fraude laborare de officio eorun, silicet 
usque ad kalendas nensis inadii [projxini1

-XII? decenbris. Andriolius azinator de Casu- 
lanuensis, habit[a]tor’ Saone, ex una 

et Nicholaus de lalono azinator, habitator 
talen societaten et pactun inter 

: auod dict i
et

az inarie, 
in dono in 

qua nunc habitat dictus Andriolius et ab inde 
ad duos annos [ubi]cunque1 de eorun voluntaftle1 
rit, ita tanen [quod]1 auilibet eorun debeat et 
neatur [s]olvere1 nedietaten [pen]sionis’ donorun in 
quibus h [ab]itabunt1 et quod quilibet eorun debeat 
habere nedietaten t[oc]ius1 lucri auod insi lucrati 
hierint de laborerio suo et quod unus alteri tenea- 
tur facere bona fide et sine fraude racionem de onni 
eo quod ad nanus eius nervenerit. Acto expressin in­
ter insos auod dictus Nicholaus teneatur facere fie­
ri et tenere ta[ber]nan1 in dono, in qua stat dic- 
[tjus1 Nicholaus, et ibi facere vendi vinun, quod vi. 
nun debet enere dictus Nicholaus eius pronriis expen 
sis usque in libratas decen, ita quod de predictis 
denariis debeatur enere vea[et]es1 in quibus2 renoni 
possit dictun vinun, quod quiden vinun debenft]1 fa- 
cere vendi eorun pronri[is]v exnensis, ita tanen qu­
od3 dictus Nicholaus debeat et nossit excutere ante 
part[e]n’ capitale quod nosuerat4 in dicto vino et 
quod dictus Andriolius nossit et debeat habere nedi£ 
taten tocius lucri quod ex ipso vino [prò] cesserit1 
et auod quilibet [te]neatur1 tan de anissione dicti 
vini, quod Deus advertat, quan de lucro. Item fuit 
actum extprejssin1 quod si forte aliquis eorun5 vel- 
let recedere de Saona, quod ille qui recesserit de­
beat dinittere et habe[r]e1 loco sui nagistrun unun, 
qui scire ffalciat1 dictun officiun et quod.ille qui 
fuerit et renanserit in Saona debeat.et teneatur fa- 
cere racionen il [li]1 nagistro qui renanserit in 
[S]’aona1, nro ilio nagistro qui recesserit, renanente 
et existente in Saona fanilia illius qui recesse­
rit6. Iten fuit actun exnressitn]1 inter insos auod 
si forte aliquis insorun staret extra Saonan rp?r 
dies auindecin, quod totun lucrun, quod inde luc[rja 
tus1 fuerit, sit et esse debeat illi qui steterit in 
Saona et laboraverit in dicto officio. Iten quod si 
aliouis eorun taliter infirnaretur quod non [pojs-
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I

'Incisione nella pergamena. 
q 4 po su era t.' a 
ne a.

tutti 
detta 

vertente 
carni e su-

Regesto: NOBERASCO1, p. 65.1/141 (cm. 18 x cm. 15).

2ln qui bus: 
posuerat: a corretto sù precedente 1. 

6Segue, depennato: I cem 
to nel testo.

Originale, n.

Il Comune di Savona nomina suo sindaco Rotando de 
Ferrariis per far estrarre copia autentica di 
gti istrumenti e scritture utili. atta difesa 
comunità o di singoli Savonesi netta causa 
con Genova per l 'introito su formaggio, 
gna del Comune genovese.

set1 laborare, quod Deufs]1 advertat, quod ille oui 
Fuer[i]t’ sanus teneatur dare illi qui fuerit e.ero- 
tus medie[ta]tem1 tocius lucri quod inde facftum]1 
fuerit, sicuti fuisset sanus-.et laborasset in dicto 
officio. Que omnia et singula, ut dieta sunt, nromi- 
serunt inter se una pars alteri parti per stipulaci© 
nem inter ipsas sollemnniter stipulata™ attendere et 
observare et non contrave[n]ire’ sub pena librarum 
decem ianuinorum; que pena tociens committatur et 
cum ef[f]ectu1 exigi noss’it a parte que contrafece- 
rit a parte observanti quociens in aliquo contra fa£ 
tum fuerift]1 vel ventum et, ea s[o]luta1, nichilo- 
m[in]us7 nredicta omnia suam obtineant firmitatem. 
Et prò predictis omnibus observandis omnia eorum bo­
na, habita et habenda, inter se ad invicem pianori 
obligaverunt et hec omnia iuraverunt ad sacra Dei E- 
vangelia, cornoraliter tacta, attendere et observare 
et non contravenire; et inde sunt iussa duo unius t£ 
noris fieri instrumenta. Actum Saone, in domo here- 
dum condam Ogerii [de]7 Niella. Testes Phylipinus 
sneciarius, Nicholosus fornarius et lohannes 
rus.

Ego8 lohannes de Morruella, Sacri Palatii 
rius, rogatus interfui et scripsi.

su rasura. 3Segue, depennato: 
5eorum: aggiunto in soprai i- 

7Foro nella pergamena. 0Ego monogramma
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Sul verso della pergamena, oltre ad annotazioni moderne, In minuscola 
notarile del secolo XIII: Sf>OC°LXXXI, die VI iunii. Exhybitum per Petrum 
Coracapam, sindi cum comunis Saone, procuratorem potestatis et iudicis et 
quarundam singularium personarum Saone contro Petrum Streiaporcum, empto- 
rem introi tus camium et casei anni presentis (inchiostro svanito, leggi­
bile In parte alla luce di Wood) .

(S.T.) Anno Domini millesimo .CC.LXXXI., inditio- 
ne .VIIII., die .VII. madii. Dominus Ambrosius Roi- 
stropus, potestas Saone, de voluntate et consensu in 
frascriptorum consiliariorum, in canitulo Saone more 
solito conpregatorun, et ipsi consiìiarii, auctorita 
te et decreto dicti domini notestatìs, fecerunt, con 
stituerunt et ordinaverunt suum et dicti comunis sin 
dicum Rollandum de Ferrariis ad netendum extrahi et 
faciendum extrahi omnia instrumenta omnesque scriptu 
ras que pertinent et pertinere possunt ad comunità- 
tem Saone ubicumoue et in quibuscumque cartulariis 
sunt, et maxime que pertinere nossunt ad defensionem 
dicti comunis in questione que movetur lanue contra 
dictam comunitatem et contra sinqulares homines de 
Saona occasione introitus casei, carnìum et axusie1 
comunis lanue, et ad omnia faciendum que in nredic- 
tis necessaria erunt, promitentes mihi notario infra 
scripto stipulanti habere ratum, firmum et perpetuum 
tenere quicquid factum fuerit in predictis et circa 
predicta, sub obii.gacione omnium bonorum dicti comu­
nis Saone. Nomina consiliariorum. sunt hec: Gandulfus 
de Mainegiis, Arnaldus Grullus, Luchinus Rubeus, Bo- 
nifacius de Raynaldo, Guillelmus Babo, lacobus Con- 
stancius, Vivaldus Peonus, lacobus Magarinus,Oferius 
de Amandola, Nicolaus Pelatus, Pacius de Cruceffer- 
rea, Nicolosus Sacus, lohannes ferrarius, Guillelmus 
Presbiter, Vivaldus Vulpis, Bonifacius Formica, Guil_ 
lelmus Servusdei, Manuel Curlaspedus, Mussus Vassa- 
lengus, Nicolosus de Ouiliano, Saonus de Tebaldo, An 
saldus Sucinillus, Ansaldus Caracapa, Nadalis Rocha, 
Petrus de Trucho, Roperius sneciarius, Raymundus Cro 
golinus, Philipinus sneciarius, loltinus Tolta, laco 
bus Beliamus, Raymundus draperius, Ricobaldus Bucaor 
dei, Philininus Lainus, Bonusiohannes Garalda, Ober- 
tinus Formica, lacobus Foldratus, Fenopius macella- 
rius, Ansermus Vicius, Guillelmus Ricius, Guillelmus 
ferrarius, Manuel Scorcutus, Benedictus Boierius, Bo 
Filius Lodola, Balduinus Bavosus et lacobus Bopia.Ac 
tum in canitulo Saone. Testes Fredericus Babo, Fran-
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Rol- 
. et